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ERHVERVSMINISTERIET 

 

Høring over udkast til lov om ændring af årsregnskabsloven og lov om uaf-

hængige erklæringsudbydere vedrørende bæredygtighedsrapportering 

(Udskydelse af virksomheders pligt til rapportering om bæredygtighed som 

følge af ændring til bæredygtighedsdirektivet) 

 

Vedlagt sendes ovennævnte udkast til lov om ændring af årsregnskabsloven i hø-

ring. Lovforslaget offentliggøres desuden på www.hoeringsportalen.dk.  

 

Baggrund og indhold  

Lovforslaget gennemfører dele af Europarlamentets og Rådets Direktiv (EU) 

2025/794 af 14. april 2025 om ændring af direktiv (EU) 2022/2464 og direktiv 

(EU) 2024/1760 for så vidt angår datoerne for, fra hvornår medlemsstaterne skal 

anvende bestemte krav om virksomheders rapportering og due diligence i forbin-

delse med bæredygtighed (stop-the-clock). 

 

Bæredygtighedsdirektivet er implementeret i dansk ret ved lov nr. 480 af 22. maj 

2024 om ændring af årsregnskabsloven, revisorloven og forskellige andre love. 

Loven trådte i kraft den 1. juni 2024. Den første bølge af virksomheder har rap-

porteret om bæredygtighed fra regnskabsåret 2024 i forbindelse med aflæggelsen 

af deres årsrapport.  

 

Med lovforslaget udskydes den trinvise ikrafttræden af rapporteringskravene ved-

rørende bæredygtighed i årsregnskabsloven med to år for de virksomheder, der 

endnu ikke har rapporteret. Det indebærer, at store virksomheder i regnskabs-

klasse C og store børsnoterede virksomheder med et gennemsnitligt antal heltids-

beskæftigede på 500 eller mindre skal rapportere efter kravene for regnskabsår, 

der starter i 2027 eller senere. Børsnoterede SMV’er med undtagelse af børsno-

terede mikrovirksomheder vil efterfølgende blive omfattet fra regnskabsår, der 

starter i 2028 eller senere.  

 

Udskydelsen sker med henblik på at give tid til EU-Kommissionen til at revidere 

bæredygtighedsdirektivet og forenkle de europæiske standarder for bæredygtig-

hedsrapportering med det formål at reducere de administrative byrder forbundet 

med bæredygtighedsrapportering og derigennem styrke EU's konkurrenceevne. 

Udskydelsen vil give virksomhederne mere tid til at omstille sig de forventede 

nye og lempede krav for bæredygtighedsrapporteringen.  

 

Der foreslås med lovforslaget en direktivnær implementering.    

 

Som konsekvens af udskydelsen og for at undgå unødige byrder for virksomhe-

derne indfører forslaget desuden en overgangsbestemmelse, der muliggør afregi-

Offentligt
ERU Alm.del - Bilag 231

Erhvervsudvalget 2024-25

http://www.hoeringsportalen.dk/


 

 

2/2 

 

 

strering af bæredygtighedsrevisor uden særskilt vedtagelse af generalforsamlin-

gen i det tilfælde, hvor virksomheden allerede har valgt en revisor i forventning 

om at skulle rapportere fra regnskabsåret 2025.  

 

 

Ikrafttræden  

Lovforslaget forventes at træde i kraft den 31. december 2025 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser af lovforslaget 

Lovforslagets del om udskydelse af virkningstidspunktet med to år for de virk-

somheder, der endnu ikke har rapporteret, har i sig selv ingen økonomiske og 

administrative konsekvenser for erhvervslivet.  

 

Frist for bemærkninger 

Erhvervsstyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger senest den 27. juni 

2025. Styrelsen har ikke mulighed for at tage højde for bemærkninger, der mod-

tages efter denne dato. 

 

Det fremgår af høringslisten, hvilke organisationer m.v., lovudkastet er sendt i 

høring hos. 

 

Høringssvar bedes sendt til Katrine Diethelm Jacobsen på KatJac@erst.dk med 

henvisning til j. nr 2025-2506.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede på KatJac@erst.dk 

 

 

Med venlig hilsen 

Katrine Diethelm Jacobsen 

 


